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NYHEDER FRA NeMM – Arrangementer i NeMM i foråret 2011 

 

NeMMs generalforsamling d. 5. maj 2011 

Husk, at NeMM holder generalforsamling d. 5. maj kl. 13-15 i Mødelokalet i P10 
(Pædagogik) på RUC. Alle interesserede er velkomne, og der er god mulighed for at høre om 
netværkets aktiviteter og få indflydelse på kommende arrangementer. Se dagsordenen for 
generalforsamlingen på NeMMs hjemmeside: http://www.nemm.dk/nyhed-aktivitet-
mappe/indkaldelse-til-nemms-ordinere-generalforsamling-2011. 

 

Oplæg i NeMM om nye maskuliniteter i det nordiske køkken 

I forlængelse af NeMMs generalforsamling d. 5/5 inviteres alle interesserede til oplæg kl. 15-
17 ved ph.d.-studerende Jonatan Leer om hans igangværende ph.d.-projekt om 
repræsentationer af nye maskuliniteter i nordiske madprogrammer i TV. Oplægget har titlen 
Ma(d)skulinitet: Maskuline identitetsperformances i mediemad fra samtalekøkkenets Europa. 
Mediemad – medieret madformidling i madprogrammer på tv, kogebøger, websider o.l. – har 
siden 1990 udviklet sig fra primært at være nytte- og oplysningsstof til at blive et ekstremt 
eksponeret felt, hvor livsstil og identitet er blevet helt centrale begreber. Kokken – og dennes 
iscenesættelse – er i denne forvandlingsproces blevet mindst lige så vigtig som opskrifterne. 
Det er i særlig høj grad mandlige kokke, der har brugt denne platform til en identitetsmæssig 
”legeplads”. Forskelligheden i deres selviscenesættelse er iøjnefaldende: fra Claus Meyers 
økologiske kunstnerkok til den primitive vikingemand i Den Skaldede Kok, fra Jamie Olivers 
new lad til den hedonistiske bon viveur Keith Floyd. Den kulinariske arena rummer en 
mulighed for at udforme, udfordre og forhandle meget forskellige identiteter. Jonathan Leer 
vil i oplægget præsentere sin aktuelle undersøgelse af de maskulinitetskonstruktioner- og 
forhandlinger, vi møder i moderne europæisk mediemad. 

Efter oplægget vil der være mulighed for at stille spørgsmål og diskutere med 
oplægsholderen. Arrangementet finder sted i Mødelokalet i P10 (Pædagogik) på RUC, og der 
vil være te og kaffe. 

 

Oplæg i NeMM om filogyne maskuliniteter i Mozambique ved Christian Groes-Green 

D. 19. maj kl. 15-17 inviterer NeMM alle interesserede til oplæg med titlen Mænd i krise 
eller forandring?: Filogyne maskuliniteter og seksuel kapital blandt unge mænd i Afrika ved 
ph.d. Christian Groes-Green på baggrund af hans afhandling om køn, seksualitet og HIV-
forebyggelse i Mozambique. Christian Groes-Green vil i oplægget præsentere begrebet 
’filogyne’ maskuliniteter (i modsætning til misogyne), som omfatter tendenser blandt unge 
mænd, der bryder med opfattelsen om afrikanske mænd som voldelige og 
kvindedominerende, og i stedet sætter mandlig selvtilbageholdenhed og kvindelig 



tilfredsstillelse i højsædet, seksuelt, økonomisk eller vedr. omsorg og sikkerhed. Med 
filogyni-begrebet udfordres herskende teorier om universel mandlig undertrykkelse af 
kvinder, som de er blevet formuleret hos bl.a. Raewyn Connell, og i særdeleshed udbredte 
forestillinger i afrikansk sammenhæng, og der peges på, hvordan nye ’progressive’ 
maskuliniteter kan fremmes via policy og sociale forandringer. 

Efter oplægget vil der være mulighed for at stille spørgsmål og diskutere med 
oplægsholderen. Arrangementet finder sted i mødelokalet i P10 på RUC, og der vil være te og 
kaffe. 

 

Debatarrangement om køn, sundhed og aldring arrangeret af NeMM 

D. 16. juni inviterer NeMM i samarbejde med Center for Sund Aldring, Selskab for Mænds 
Sundhed, Center for Urban Sundhed Metropol og Center for sundhedsfremmeforskning, RUC 
til debatarrangement om køn og aldring i forbindelse med Men's Health Week. Arrangementet 
finder sted kl. 13-15 på Panum Instituttet, Blegdamsvej 3, i "mini-auditorium" i bygning 
29.01.30. 

Debatarrangementet sætter fokus på køn, sundhed og aldring inden for aldringsforskning i 
Danmark. De to debattører er begge etablerede forskere inden for dansk aldringsforskning, 
men har forskellige forskningsbaggrunde og perspektiver på feltet. Anne Leonora Blaakilde 
er post doc. på Center for Sund Aldring og kulturforsker med særligt fokus på ældre kvinder, 
mens Kaare Christensen er professor i epidemiologi ved Syddansk Universitet og har 
tidligere beskæftiget sig særligt med ældre mænds sundhed. Bjarke Oxlund, som vil være 
ordstyre ved debatarrangementet, er også post doc. på Center for Sund Aldring og har som 
antropolog tidligere beskæftiget sig med maskuliniteter i bl.a. Sydafrika. Arrangementet er 
gratis og alle interesserede er velkomne! 

Se programmet for debatarrangementet og kort over Panum Instituttet på NeMMs 
hjemmeside: http://www.nemm.dk/nyhed-aktivitet-mappe/debatarrangement-om-kon-
sundhed-og-aldring-d-16-6-2011. 

 

Alle arrangementer kan findes på NeMMs hjemmeside www.nemm.dk i nyhedsboksen 
Det sker i NeMM. 

 

 


